豫律协〔2022〕16号

河南省律师协会
关于实施“青年刑事辩护律师培养工程”的
通  知

各省辖市律师协会、省律协直属分会、各直管县工作委员会：
为认真学习贯彻党的二十大精神，深入学习贯彻习近平法治思想，推动刑事案件律师辩护全覆盖试点工作的扎实推进，省律协拟于近期启动实施青年刑事辩护律师培养工程。培养工程分两个层次，基础培训主要是律师办理刑事案件进行全流程系统化培训，旨在培养一支辩护理念端正、办案行为规范、熟悉一定辩护技巧的青年律师基础队伍；提升培训主要是对具备比较丰富刑事辩护经验的青年律师，结合热点难点问题分专题培训，旨在为推荐单位培养一支刑事辩护师资队伍。现就首期培训人员推荐工作通知如下：
一、培训方式
    线上线下相结合的方式，主要利用双休日进行培训。
二、培训时间
（一）基础班：2022年12月----2023年7月
（二）提升班：2023年3月----2023年6月
三、推荐条件
（1） 基础班
1.拥护中国共产党的领导、拥护社会主义法治，拥护中华人民共和国宪法；
2.遵守执业纪律，恪守职业道德，近三年未受行政处罚、行业处分及有效投诉；
3.执业两年以上五年以下，年龄35周岁以下；
4.热爱刑事辩护工作，承办或参与承办8起以上刑事案件辩护工作。
（2） 提升班
1.拥护中国共产党的领导、拥护社会主义法治，拥护中华人民共和国宪法；
2.具有较强的社会正义感，热心行业发展，积极参加社会公益和律师协会的活动，愿意为当地律师刑事辩护业务发展贡献力量；
3.模范遵守执业纪律，恪守职业道德，近五年未受行政处罚、行业处分及有效投诉，具有良好的社会声誉和行业口碑；
4.执业五年以上，年龄45周岁以下；
5.以刑事辩护业务为主，承办20起以上刑事案件，具有比较丰富的刑事案件辩护经验。
四、培训名额
    首期培训，基础班150人，提升班60人，名额分配附后。
五、其它要求
1.各地要高度重视，结合当地实际工作需要，在充分尊重律师意愿基础上，尽快做好推荐工作；
2.“青年刑事辩护律师培养工程”不收取培训费用，参训人员自行承担交通、食宿费用；
3.请各律师协会于2022年11月30日前将“青年刑事辩护律师培养工程”报名表及汇总表（附件2、附件3）发送至省律协业务培训部邮箱hnlxpxb@163.com。
联系人：李冰  联系电话：0371-53385600

附件：1.名额分配表
2.报名表
3.汇总表

     2022年11月21日

附件1
名额分配表
	地  市
	基础班名额
	提升班名额

	郑  州
	30
	11

	开  封
	5
	2

	洛  阳
	10
	5

	平顶山
	5
	2

	安  阳
	8
	4

	鹤  壁
	3
	2

	新  乡
	8
	4

	焦  作
	5
	2

	濮  阳
	5
	2

	许  昌
	5
	2

	漯  河
	5
	2

	三门峡
	5
	2

	南  阳
	8
	5

	商  丘
	7
	4

	信  阳
	5
	2

	周  口
	5
	2

	驻马店
	5
	2

	济  源
	2
	1

	省  直
	12
	4

	巩  义
	1

	兰  考
	1

	汝  州
	2

	滑  县
	2

	长  垣
	1

	邓  州
	1

	永  城
	1

	固  始
	1

	鹿  邑
	1

	新  蔡
	1

	合  计
	150
	60

附件2
报 名 表
	姓名

	性别

	出生年月

	（不小于100kb的两寸正装免冠照片）

	民族

	学历学位

	政治面貌

	首次执业
时间

	所在律所及
职务

	担任律协职务

	联系方式
	通信地址

	邮编

	手机

	微信号

	培训班次

	个人简历

	主要工作成绩

	简述本人代理过的具有代表性的刑事案件（包括结果），至少3个，不超过500字。

5

附件3
汇 总 表
	协会名称：

	序号
	姓名
	性别
	[bookmark: _GoBack]政治面貌
	所在律所及职务
	担任协会职务
	联系电话
	微信号
	培训班次